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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om Grønlands Stednavnenævn. 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke har under behandlingen senest bestået 

af: 

 

Inatsisartutmedlem Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Inatsisartutmedlem Vivian Motzfeldt, Siumut, næstformand 

Inatsisartutmedlem Laura Tàunâjik, Siumut  

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Henrik Fleischer, Partii Naleraq 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 21. april 2017 under FM2017 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Formålet med lovforslaget er at sammensætte og professionalisere Grønlands Stednavnenævn. 

Lovforslaget standardiserer kravene og arbejdsgangen i Grønlands Stednavnenævn, bl.a. ved 

at præcisere Stednavnenævnets kompetencer i forhold til den kommende lov om Grønlands 

Sprognævn. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Lovforslaget nød bred opbakning ved førstebehandlingen og blev henvist til 

udvalgsbehandling uden indvendinger i salen. 

 

Høringssvar 

De afgivne høringssvar er vedlagt lovforslaget, hvilket er i overensstemmelse med 

formkravene opstillet af Inatsisartuts Formandskab.  

 

Lovforslaget har været i høring hos relevante interessenter i perioden 15. december 2016 – 20. 

januar 2017 samt været på høringsportalen. 
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Dette betragtes at være i overensstemmelse med den sædvanlige praksis, således at man som 

udgangspunkt har en høringsperiode på 4 uger eller mere. 

 

Udvalget har gennemgået de fremsendte høringssvar. 

Det er udvalgets vurdering, at de fremsendte bemærkninger er gengivet loyalt i relevant 

omfang i det endelige lovforslag. 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget modtog en lovteknisk gennemgang af lovforslaget fra Naalakkersuisoq for 

Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke den 27. april 2017. På mødet gennemgik 

Naalakkersuisoq blandt andet inddragelsen af lokalsamfund m.v. i nævnets arbejde med 

fastsættelse af stednavne samt muligheden for anvendelse af lokale dialekter og stavemåder til 

uanset sprognævnets retningslinjer herfor.  

 

Udvalget har ikke fundet yderligere behov for at udbygge beslutningsgrundlaget, som 

udvalget anser for fyldestgørende i sin foreliggende form. 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det er under forslagets almindelige bemærkninger angivet, at der ikke er økonomiske 

konsekvenser ved tiltrædelse af forslaget. Udvalget finder på det foreliggende grundlag ikke 

anledning til at anlægge en anden vurdering. Udvalget har således tillid til, at Naalakkersuisut 

har undersøgt dette spørgsmål grundigt, og at ingen mulige afledte økonomiske konsekvenser 

vil kunne forekomme. Skulle forslaget mod forventning alligevel vise sig at medføre 

yderligere udgifter, vil disse udgifter skulle afholdes indenfor de i forvejen afsatte bevillinger, 

hvilket i givet fald må medføre nedprioritering af andre tiltag.  

 

Udvalgets indstillinger  

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse i den foreliggende form. 
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Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget 

overgive forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Mimi Karlsen 

Formand 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Vivian Motzfeldt 

Næstformand 

 
 

 
Laura Tàunâjik 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Peter Olsen 

 

 
 

 
Henrik Fleischer 

 


